
2025年7月吉日 

各位 

一般社団法人花巻青年会議所 

理 事 長  黑 須 修 一 

                                        

 

一般社団法人花巻青年会議所  

広報誌「不畏雨」発刊に伴う広告協賛のお願い 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は一般社団法人花巻青年会議所の活動に格別のご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、私ども一般社団法人花巻青年会議所では、ステークホルダーの皆様と共に地域の更なる発展に寄与するた

め、また日頃の活動内容を広く地域の皆様にお知らせすることを目的に広報誌「不畏雨」を発刊いたします。 

 

つきましては、本広報誌の発刊にあたり、趣旨にご賛同いただける皆様より広告協賛を募らせていただきます。

ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

【広報誌概要】 

・発刊予定日：令和7年9月20日 

・配 布 先 ：花巻市内へ全戸配布 

・発行部 数 ：37,000部（予定） 

 

【広告協賛コース】 

◆Aコース（特別枠） 

・掲載サイズ：約104×85㎜ 

・掲載料 金 ：30,000円 

 

◆Bコース（一般枠） 

・掲載サイズ：約52×85㎜ 

・掲載料 金 ：15,000円 

 

【お申込み方法】 

下記のお問い合わせ先まで「広告協賛希望」の旨をご連絡ください。 

こちらから必要書類をお送りいたしますので、ご記入のうえ申込締切までにご返信ください。 

【申込締切】 

令和7年8月15日（金） 

※掲載枠には限りがございます。【先着順】にて受付いたしますので、ご希望の方はお早めにお申し込みくださ

いますようお願いいたします。 

 

 

《お問い合わせ》 

一般社団法人花巻青年会議所 広報戦略会議 

〒025-0075 岩手県花巻市花城町10−27 3F 

TEL:0198-24-2025(受付時間：平日9:00～15:00) 

Mail:jci.hanamaki@hanamaki128.com 



 

●花巻青年会議所とは 

 一般社団法人花巻青年会議所（花巻JC）は、「明るい豊かな社会」の実現を目指して活動する、20歳から40歳までの青

年経済人による団体です。1957年の設立以来、花巻の地域社会に根ざし、まちづくり・青少年育成・地域活性化・国際交

流など、さまざまな分野で活動を展開してきました。地域課題の解決や持続可能な社会の実現に取り組み、地域の未来を

担う若者が自ら成長し、仲間とともに学び合いながら活動しています。 

 花巻青年会議所では、毎年開催される「元祖わんこそば全日本大会」や「イーハトーブフォーラム花火大会」など、花

巻を代表する地域イベントの企画・運営にも携わっています。今後も地域の企業・団体・行政・市民の皆様との連携を大

切にしながら、これからも花巻のまちづくりに積極的に取り組んでまいります。 

 

●過去の広報誌「不畏雨」 

※バックナンバーの

詳細はこちらから 

 

 

 

 

 

 

2025年2月発刊         2024年10月発刊        2023年8月発刊 

 

●広告協賛イメージ 

【仕様】 全6頁（1頁A4サイズ） 巻三つ折り 

【内容】 表紙、活動紹介、会員紹介 他 

※内容は変更になる場合があります 

 

 



 

広告協賛コース： 

◆Aコース（特別枠） 

・掲載サイズ：約104×85㎜（左記画像赤枠参照） 

・掲 載 料 金：30,000円 

◆Bコース（一般枠） 

・掲載サイズ：約52×85㎜（左記画像青枠参照） 

・掲 載 料 金：15,000円 

 ※上記掲載内容はイメージになります 

 

●掲載までの流れ 

①「広告協賛希望」の旨、メールにて連絡（メールアドレス：jci.hanamaki@hanamaki128.com） 

②必要書類の記載 

③必要情報の提供 ※8月15日(金)まで 

④データを双方で確認 

⑤掲載 

 

●広告協賛必要情報について 

①【希望広告協賛コース】  Aコース or Bコース 

 

②【データレイアウトの調整について】 

1.データレイアウトの調整を依頼する（掲載希望項目をもとにデータを作成いたします） 

2.データレイアウトの調整を依頼しない（作成済みデータを入稿いただきます ※掲載内容によっては修正をお願いす

る場合がございます） 

 

③【掲載内容】※希望する掲載項目をお知らせください 

《両コース共通》 

1.企業名（正式名称） 

2.企業ロゴ（PDFにてデータ提供をお願いいたします） 

3.キャッチコピー 

4.所在地 

5.電話番号 

6.FAX番号 

7.メールアドレス 

8.ホームページURL（QRコード可） 

《Aコースのみ掲載可》 

8.商品、サービスの写真 

9.アピールポイント（50文字以内） 

10.求人案内（簡単な案内であれば可能） 

 

●広告掲載についての注意事項 

・ご提出いただく原稿や画像データは、著作権を侵害しないものをご用意ください。 

・公序良俗に反する内容、政治・宗教・思想活動を目的とする内容、その他当会が不適当と判断した内容は掲載をお断

りさせていただく場合がございます。 

・掲載内容について事前に確認・修正をお願いする場合がございます。 

・紙面の構成や全体のバランス等の都合により、内容の一部編集やレイアウトの調整を行う場合がございますので、予

めご了承ください。 

・紙面のレイアウト上、掲載位置や掲載順は当会にご一任いただきます。 

・枠数に限りがあるため、先着順にて受付をさせていただきます。定員に達した場合はお断りする場合がございます。 

・ご提出いただいた掲載データ・情報は、広報誌発行目的以外には使用いたしません。 


